



MAY 27, 1904.

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறைவானியைப் பிடித்தலே அவ்வளது திருட்டிடமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவில் இன்னெப் பீர் ஜெகாந்தன் சிபாரிசின்பேரில் தங்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாக ஆக்கிரவைக்கப்படும். தபிப்போள் மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு டாக்ஸிபெக்டர் ஜெகாந்தன் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**O**MAR LEBBE ; charged with rape at Matale on December 13, 1903 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 1 in. ; complexion, fair ; teeth, well set ; hair, cropped ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Matale ; general residence, Matale ; haunts Colombo ; wife and child living at Matale ; brother, Rasa Marikar, billiard marker under Mr. Misso of Slave Island ; is well known to P. S. 312 D. E. Rodrigo and the constables of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 22,819 for his arrest.

RANAWAKA-ARACHCHIGE PAULIS alias BORUWA ; charged with cattle stealing at Palugama in the Gangaboda patty of Siyane korale on January 16, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 21 years ; height, about 5 ft.; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, prominent ; eyes, black and round ; hair, hardly sufficient to tie a knot ; wears slight moustaches and beard ; birth-place, Radawana in the Gangaboda patty ; general residences, Wanaluwawa, Indolamulla, and Dompe ; haunts Ratnapura ; is single ; friends, Peeris Appu of Ratnapura, Withanage Savial Appu of Diyawala, Ranatunge Madilis Appu of Indolamulla, and Carthelis of Wanaluwawa ; is well-known to the Police Vidanes of Mandawala, Radawana, Kauminahara, and the Vidane Arachchi of Radawana. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 14,495 for his arrest.

**BALASURIGE BABIAPPU**; charged with cattle stealing at Makamalana in the Palle pattu of Salpiti korale on March 7, 1904; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, short; legs are somewhat crooked; birthplace, Hamantara in the Palle pattu of Salpiti korale; general residences, Hamantara, Kondurawa, Halpita, Dumaladuwa, Makandana in the Palle pattu of Salpiti korale; is single; father, Balasurige Janis Perera of Hamantara; brother, Balasurige Abraham Perera of Hamantara; uncle, Periyaperuma-achchige Don Peeris of Eruwawala; friends, Wickrama-achchige Arnolis and Abraham of Hamantara; is well known to Kahegampolage Podiappuhami and Police Vidanes of Hamantara and Makandana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 16,516 for his arrest.

**PAKIR TAMBY UNUS LEBBE** ; charged with voluntarily causing grievous hurt with a katty at Watarappola in the Palle pattu of Salpiti korale on April 26, 1904 ; is a Moorman ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 17 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, shaved ; birthplace, Watarappola ; haunts Colombo and Veyangoda ; brother Addraman at Watarappola ; is well known to Kassie Lebbe of Watumulla, Senaris Fernando of Galkissa, and the Police Vidane of Watarappola. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 86,528 for his arrest.

RASEN; charged with theft at Katugastota estate, Kahalla, on May 1, 1904, is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 32 years ; height, 5 ft. ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black, round, and small ; hair, tied in a kudumbi ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a tattooed line on the forehead and wound mark on the ankle ; birthplace, Trichinopoly in India ; general residence, Katugastota ; haunts Kurnegala, Jaffna, and Hatton ; is married ; has a brother at Katugastota estate ; is well known to the watcher of Katugastota estate, Bucks Ramasamy Kanakapulle, and Korala of Palle Gampaha. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 29,060 for his arrest.

APPULLANAGEDARA UKKUA alias ASIM PALIYA ; charged with house-breaking and theft at Enagas-tama estate on May 6, 1904 ; is a Kandyan Sinhalese of the Paliya caste ; religion, Buddhist ; age, about 50 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; hair, cut ; wears moustaches and beard ; birthplace, Watagoda, in Pallegampaha of Harispattu ; general residence, Udagama ; haunts Aratenna, Yatawara, Udugoda, Attaragala, Kirilugama, and Bintenna ; wife and children are leaving at Udagama ; is well known to Rodrigo Police Sergeant of Matale and Sappidin Police Sergeant of Kandy. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 14,178 for his arrest.

LEO ; charged with stabbing at Mattakkuliya, Colombo, on May 7, 1904; is a Burgher, but dresses as a Sinhalese ; occupation, cooly ; age, about 20 years ; height, about 4 ft. 10 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, long ; eyes blue and round ; hair, cropped, and copper colour ; wears slight moustaches ; head, big ; face, long ; birthplace Colombo ; haunts beutiques in Colombo ; is single ; is well known to P. C. 151 Kalu Banda of Mutwal. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 86,819 for his arrest.

**SUBASINHA ARACHCHIGE MARTELIS**; charged with criminal breach of trust at Madampitiya, Colombo, on May 11, 1904, is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant;

age, about 30 years ; height, about 5 ft. complexion ; dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and slight beard ; birthplace, Habarakada in Hewagam korale ; general residence, Akurugoda in Kalutara District ; haunts Borella and Grandpass, Colombo ; is married. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 86,819 for his arrest.

**PIERIS SINGHO** ; charged with theft and assault at Kekirawa on May 16, 1904 ; is a Sinhalese ; occupation, servant ; age, about 16 years ; height, about 4 ft. 9 in. ; make, slender ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; is single. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 23,176 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### STOLEN.

**O**N March 23, 1904, from Kekunagahawatta at Udamulla : a red bull, aged about 8 years, horns pointed, branded *සු. අ. වෙලාවත්තා*. Owner, J. W. Gunasekera, Wellawatta.

On April 2, 1904, from Kiriweldumawatta at Meepe in Talpe pattu, Galle : a black cow calf with white spot on forehead and white spots on belly, aged about 1½ year. Owner, Jagodage Lokuhamy, Meepe, Galle.

On April 7, 1904, from the owner's shed at Talangama North : a black bull, aged about 5 years, branded *ඩ. අ. 8.* Owner, Kodduruwa Arachchige Punchi Sinno of Talangama.

On April 9, 1904, from a garden at Rukmale : (1) a black cow with white lines, aged 16 years, branded *ඇ. ග. ඩ. 1.*; (2) a white cow, aged 5 years, branded *ඇ. ග. ඩ.*; (3) a black cow with white lines, aged about 3 years, branded *ඇ. ග. ඩ.*; (4) a black cow, aged about 3 years, branded *ඇ. ග. ඩ. තැ.* Owner, Patikiriatichige Karolis Perera, Rukmale.

On April 10, 1904, from Mulleriyawa North : a black bull with white spots, horns short, branded "K. D. W." Owner, Kahandawala Arachchige Don Kornelis of Mulleriyawa North.

On April 11 and 12, 1904, from the General Artillery Stores at Fort Frederick, Trincomalee : a white metal artillery whistle with thong, driver screw, P. S. 4 in., a small driver screw No. 16, a carriage garrison Barbith B. L. 9. 2, marked V., a gear hydraulic pipe, a telescope, a screw preserving holder for eyes lifting shield, a brass drift, a metal block wood bathway, a sling rope, 1 lb., 2 lb., 4 lb., 7 lb., 14 lb., brass  $\frac{1}{2}$  oz.,  $\frac{1}{2}$  oz., 1 oz., 2 oz., 4 oz., 8 oz., a tape, a metal seat blank (G. M.), Barbith B. L. 9. 2, carriage garrison Q. F. 4, plugs tank, washer metal for pipe, elbow cradle B. L. 9. 2, Freezes for instruction, percussion. Owners, Military, Trincomalee.

On April 13, 1904, from Pallehawatta, Hengpita : a black calf, aged about 1½ year, branded *ඩ. ග. මේ.* Owner, Kattriattirige Hendappu, Hengpita.

On April 22, 1904, from the owner's garden at Diyagama in Udagahapattu of Salpiti korale : (1) a black she-buffalo, aged 13 years, branded *ඇ. ග. ඩ. උ. ඩ. ද. X.*; (2) a white heifer ; (3) a brown she-buffalo, aged 2 years, branded *ඇ. ග. ඩ. ඩ. 5.*; (4) a white she-buffalo, aged 4 years, branded *ඇ. ඩ. X.* Owner, Perumunage Harmanis, Diyagama.

On April 24, 1904, from the owner's garden at Mampe in Salpiti korale : a black calf with white lines, aged 8 months. Owner, A. O. J. Mat, Mampe.

On May 1, 1904, from the owner's garden at Kottowa : (1) a black bull, aged about 4 years, branded *කො. මේ. බ.*; (2) a black calf, aged about 8 months, branded *කො. මේ. බ. ගේ. ආ.*; (3) a white cow calf, aged about 6 months, branded *කො. අ. ඩ.* Owner, Morawakage Bastian Perera of Kottowa.

On May 6, 1904, from Kadurugahawatta, Arapangama : a black cow with white lines, branded *ඩ. ග.* on the right side. Owner, Padukkevidanalage Carolis Appuhamy of Arapangama.

On May 6, 1904, from Kalahe in Talpe pattu, Galle : (1) a brown cow, aged about 4 years, branded *ඩ. ඩ. ගො.* on the left side. Owner, Ranaweera Arachchige Hendrick, Kalahe.

On May 7, 1904, from Talahena : a red bull, branded *ඩ. ගො. ඩ. තෙ.* Owner, Colombatantrige Pranciscu Perera of Talahena.

On May 13, 1904, from ss. Africa at Colombo Harbour : two boxes containing a silver hunting watch (case engraved), a gold ring with a knot in centre, a German silver chain (Albert pattern), 5 silver coat buttons, 1 white cloth and Rs. 25·75 in cash. Owner, Suwaku Nillararaizbu, coolly on ss. Africa.

On May 16, 1904, from the owner at Habarane : 3 gilted images, 4 Bana books, 1 small brass vessel, 1 Patari set with pearls and precious stones, 1 string of gold beads, 1 relic (Dahabu) and several rings. Owner, Andiris Appu, Dam street, Pettah Colombo.

#### STRAYED.

On April 26, 1904, from Nugekumburaowita at Diyagama : (1) a black buffalo, aged about 10 years, branded *ඇ. ග. 5.*; (2) a black buffalo, aged about 8 years, branded *ඇ. ග. ඩ. 5.*; (3) a black buffalo, aged about 11 years, branded *ඇ. ග. ඩ. 5.*; (4) a white buffalo, aged about 3 years, branded *ඇ. ග. 8. ඩ. 5.*; (5) a brown buffalo, aged about 8 years, branded *ඇ. ග. 8. 5.* Owner, Kuruppuachchige Don Girigoris of Diyagama.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**A**MPITIYA WEERASEKARA MUDIYANSELAGE CHARLES *alias SARALIS alias PUNCHI BANDA*, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,115 of January 26, 1904, has been arrested.

**SAWSIRIYA alias SAMSUDEEN** of Matale, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,132 of March 25, 1904, has been arrested.

**WELLALAGE ALLIS**, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,134 of March 31, 1904, has been arrested.

**WANNI ARACHCHI HENDRICK**, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,134 of March 31, 1904, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගැනීම් තිබුණු ඇත්තේ අයවල්.

මෙම රේලොඩ් වෙත සිටියා ඇසුම් මින් 13 වෙනි දින මාතලේද තානීස්කලාය කිය දෙහු,  
රෝපනය කරනු ලබ සිටි. මරණකළ මිනිනෙකුය; ආමත්, මගමත; රස්සාව, කුලිවූව; විභාග,  
ඇවිරුදු සියුම පමණය; උස, අඩ් විසි අගුරු 1ක් පමණය; පාට, තැපෑලුම්ය; දින, කොදුකාර පිහිටුවය;  
දුඩ්දුවල, ඩිංඛ; යාවියවල, බුහාලාය; උපන්තියා, මාතලේ; බොහෝසේ පදන්විතැන, මාතලේ;  
නැතර ගැවෙසෙහෙත්, කොමුඩ්; කසාද්බැද්දලාය; සුළු සහ ප්‍රමාණ, මාතලේ පැඳිචිව සිටියි; සහෙයුරුර  
ය, රුසාමරණකාර කොමිටපද්ධතිවේදී මියේ මහකා, දටන් විලියර්ඩ් උකුණුකරන්නා; මාතලේ  
ඩී. ජෙයඩිරේගේ පෙළුම්ස සරයන්ට සහ පෙළුස්කාරයන්ට මොඩුව කොදුකාර අදාළවා; ඇත්.  
මාතලේ පෙළුස්කාරකුන් මියින් මොඩු ඇල්ලීම පිළිස තොමුර 22,819 දරණ වර්ණතුව පිට  
කාර තේඩ්.

රුන්වක ආරච්චිලෙන් පමිලිස් නො, ගොඩ බෝරුවා; මොඩු වත් 1904ක්ටු ජෙවාරියා මස 16 වෙති චෙති දින සියන්ගේ කේරලේ ගෘගබාධීපත්‍රෙහුවේ පාලුගමම්දී හරක් සෞරකම්කළුය කියා දේශාරෝප තුයකරුණුලැබ සිටි. ගොඩිගමමුලුලෙස් සිංහල මිනිනෙක්සය; අංම, බුබාගම; රස්සාව, ගොවිකම්මා, තුනාය; විද්‍යා, අවුරුදු 21න් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; පාට, තුද දුමුරුය; කුට, ලේඛය; දෑස්, දිගය; ඇස්, කුදු සහ වටකරුය; ඉසකේස්, ගොඩ බේඩ් බේඩ්වට මදිය; උස්සිරුවුලු සහ යැවිරුවුලු රික්ක බිඛේ; උපත්තාක, ගෘගබාධීපත්‍රෙහුවේ රදුවෙක; බොනෝස් පදිංචි තැං, වන්න ප්‍රාවාච, තුබදු මූල්‍ය, සාක දේමුම්ජේ; තීකර ගැවන තැං, රස්සෙකුරුරේ; අව්ව, ගකය; මිනුයේ, රස්සෙකුරුරේ පිරිස් අර්ථ, දියවෙලු විදුත්තයේ සාචියලුඅප්ප, ඉන්දාලුලිල්ලේ රස්සෙකුරුයෙන් මාදිලිස්සාප්ප; වහැල්ව, වේ කර ගෙනිලිස්, මන්දාවලුපු රදුවෙන් කුඩාමියේන්ගේර පෙ, සිස්ටිඩුනේලාට සහ රදුවෙන් විදුත් ආරච්චි මෙ, තුව ගොඩාකාර අදහස්වා, ඇත. බස්තාතුර පළායෙන තැනින් තැං ඇල්ද තඩි මිටසන කුඩාකාර තැනි එසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස ගොඩාමුර 14,495 දරණ න්‍යුව පිටකර තිබේ.

බාලපූරුෂගේ බතිඡ්ප්ප; මොනු වසි 1904ක්වූ මාර්තු මස 7 වෙති දින සඳහා පිටිකෝරලේ පද්ධල පත්‍රක්වා මාකමලාභයෙන් ගරත් සෙකාරකම්කමලාභය තියා ඇඟිලරේ පත්‍රක්වා සිටි. වෙලුලාභ කුලුයේ සිංහල මිනිනියෙක්සය; ආකම, බුබාගම; වයස, අවරුදු එහියේය; උස, අඩි 5 ප්ප පමණය; ගැටිය, සම්පූජ්‍යය; පාට, තිද දුමුරුය; කට්, පුළුවිය; දත්, ශෙෂාකුරු පිළුවලාය; ඉඟකෙස්, කුලුය, ශෙෂාකුවේ බැඳුලා අත්; උඩුවුලු ත්‍රේවි; යැරියුවුලු ශෙෂාවය; කකුලු බකුලුය; උරහතිත, සඳහා පිටිකෝරලේ පද්ධලේ පත්‍රක්වා මාම්ප්කර; බෙබා ගෙස්සේ පදිංචි තින්, සඳහා පිටිකෝරලේ හාමන්දර, ශෙෂාකුරුව, කුලුපිට, ප්‍රමුඛඳුව, මාකන්දන; අවිවාහකයා; එය, හාමන්තර බාලපූරුෂයෙන් තහිජ පෙරේරු; සහෝදරය, හාමන්තර බාලපූරුෂයෙන් එමුහුම් පෙරේරු; මාමා, ජීරුවාවෙලු පේරියයෙන් මාඩ්ලින් දෙනු පිරිස්; මිනුයේ, හාමන්තර විකුම් අභ්‍යන්තරේ අරෙකුෂිස් සහ එමුහුම්; හාමන්තර සහ මාක්ස්දෙන ගොලිස් විද්‍යාත්‍යෙලුව සහ හාමන්තර කුමුදම්පෙළුගේ පෙළිඩ්පූජාත්මක මොනුව ශෙෂාකුරු අඳහනවා, ඇත්. පාහදුරේ පෙළිස් කුමුදාරතිත විසින් මොනු අද්‍යුලීම පිණිස නොමර 16,516 දරණ වරන් ගුව පිටකර තිබේ.

පැකිරමත් සුස්ස ලෙඛිබේ; මො, සූ වන් 1904ක්වා අපේල් මය 26 වෙති දින සඳහා පිටපත් පැවත්වා වෙත් තරගපොලේද කුතුහාසීන් හිඳවල තුවා ලෙකා යාය හියා දේපාර්ටමේන්තුල් බසියේ. මරක්කලු මේනිනෙක්සෑය; ආගම, මහමත්; රස්කාච්, මුලිච්චාව; එයස, අවුරුදු 17ක් පමණය; උය, අඩ් රුක්ස්; ඇරිරය, සාම්පූජ්ජිය; පාට, දුමුරුය; නාජ්ප්, දිකිය; දුන්, හෙෂාඳුකාර පිහිටුවාය; අජ්, කුලුය, ඩුංචිය; ඉසකේස්, බුතාලාය; උපන්තින්, වන්තරපොලු; තෘතුර ගැවස්සන්තින්; කොලඹ සහ වෙනත්ගොඩ; සගෝදරය, ව්‍යකතරපොල අද්දරමාන්ස්; වනුමුල්ලේ කාසිලෙඩ්බ්‍රේව සහ ගැල්කිස්ස්ස් සෙයෙළිස් ප්‍රතාන්තුවට සහ වන්තරපොල පොලිස්ට්‍රිඩ්නේට් මො, සූ වන් හෙෂාඳුකාර දැනිනවා, ඇත්, කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතුව විසින් මො, සූ වන් මුළුම 86, 28 දරන වරන්තුව පිට කර ඩිජිබේ;

රයසෙනු; මොඩු වක්‍රී 1904ක්වූ මැයි මස 1 වෙනි දින කහලුවේ කුටුම්පේනොවන්නේදී සෞර කම්මිකලාජ ස්ථා දේශීජාරෝපය පත්‍රය කරනුලැබ සිටි. දෙමලු මිනිනෙක්සය; අඟම, හින්දු; රුජාව, කුලී වැඩි; වෘත්ත, අවුරුදු 32ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; පාට, තයුදුඡ්‍රියෙ; දත්ත, හරියා, කුරුරාජ; ඇඹේ, කුඩා, ව්‍යා කුරිය, ප්‍රාථිය; ඉසකෙස්, සුඩ්මල්වියන් බැඳ ඇති; තලමලේ කොට්ඨාස ඉරක් ඇති; දත්ත නාලිනේ සුවාල ගැඹුණන් ඇති; උපන් තැබු, ඉන්දියාවේ පිරිවනාගේපාලී; බොහෝසේ පදිංචි තැබු, කුටුම්පේනොව; එතර ගැටුවසෙන්නායේ, හුරුණුයලු, ජපනේ සහ ඇට්ටේ; සිජාධ්‍යඛෑද්‍රාය; කුටුම්පේනොව වන්නේ සහනේදරයෙන් සිටිති; කුටුම්පේනොවන්නේ මූරකාරයාටදී, වක්‍රස් රෙස්ස්ම් කිහිපුප්පේල්ලේට සහ පල්ලේ ගම්පහේ ගක්කරුව මොඩුව ගොඳුකාර අදහනවා, ඇති. මගනුවර පෙ, මිස් සැවුකාරත්තිනු එසින් මොඩු ඇඹේ මිල පැන්ස ගොමමර 29,060 දරක වරන්තුව ප්‍රවාකර තිබේ.

අප්පලුගයෙහි උස්සුවේ, නොහොතු අසිම්පාලිය; මොඩු වැනි 1904කටු මැයි මස ගි වෙති දින එකගස්තු, ම විය සේදී ගෙවල් උමත්කා, සෞරකම්කාලාය කියා, දේශාරෝපකාකරණලුබ සිටි. පල්‍රයා ක්ලොයේ උබිරට පිළිගැනීමෙන්ද; ආගම, බුධියම; වයස, අවුරුදු 50ක් පමණය; උස, අඩි 5 තුන් අභ්‍යන්තර පමණිය; ගෙරරය, සම්පූර්ණය; පාටි, තාද දුමුරුය; ඉසකේස්, කපාලාය; රුහුල සහ උමු යුතු තුළුවේ; උපන්තිය, භාර්ජ්‍යාපන්තුවේ පල්‍රලේ ගිහිපෙළ වටයෙ, බිය; බො, ගෝස් ප්‍රධාන්තිතුය, උචිතම්; තීරය කැවිසෙන තුළු, අභ්‍යන්තරගල්ල, කිරුදුකම සහ තිශ්‍ය තැන්න; කසාද බැඳුලාය; සුළු සහ උම් මැසි උමුගියම් පදිංචිව සිරිත්; මූල්‍රාලේ යෙළිරිගේ, පොලිස් සර යන්ට සාහුත්‍ය සේදී, මොඩුව නොදැකුරා ඇති. පත්‍රිය පොලිස් සර යන්ට සහ කුවර සහ ප්‍රායින් පොලිස් සරයන්ට මොඩුව නොදැකුරා ඇති. පත්‍රිය 14.178 උරන වර්ණත්ව පිටකර තිබේ.

ලියේ; මෙහි වඩා 1904ක්වූ මායි මස 7 වෙනි දින කොළඹ මට්ටමකුලියේදී පිහියෙශ් ඇති සූචාලුකාය කියා දූෂාරෝපනය කර ජ්‍යෙෂ්ඨ සිල්‍යු යුතු හිටි. උපිමිතිහෙක්; හුම්බි ස්සංගල මධ්‍යෙකුමෙන් අදිසි; රස්සාව, කුද්‍රිවැඩ; වයස, අව්‍රුද්‍ය 20ක් පමණයි; උස, අඩ් 4 අඟල් 10ක් පමණය; ගුරුරය, සම් පුණ්ඩය; පාට, සුදුසි; දත්, දැකියා ඇස්, වෘතුරුයි, තිලුපාටයි; ඉසනේ, තුඩුපාටයි, කොවකරකපාලා ඇත්; උරියුවුල රික්කන් නිබේ; ඔවුන්, ලේඛකී; මුහුන, දැකියා; උපන් මල, කොළඹ; ඩිගර ගැටුණු යුතා, කොළඹ කුවල්; කාසාදබැදු, තැබා; මොදුර ගොඩුර 151 දරණ පෙළිස් කොඩන්පැද්

කළේන්ඩ්, මොහු කෙද දට ඇඳනයි. මොහු ඇල්ලීම පිණීස කෙශුලු පෙරිලිස් නුවුකාරතැන තෙම්මෝර 86,819 දරන වරෙනුවේ පිටකර තිබේ.

පුබසිංහ ආරච්චිගේ මර්දනයේදී; මොනු වම් 1904ක්ටු මැයි මස 11° වෙති දින කොළඹ මාදුම් පිවිසේදී වියෙනු; සය කැඩිකළු, ය සිංහ තෙදුමාර්ගඟරතුලු බේ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මති නෙයි; අගම, බුබුගම; රජය: ව, වැවිකුරජම; වයස, අනිරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩ් රුක් පමණය; පාට, කද දුමුරු පාටසි; අස්, කළුසි, දිකිවිසි; ඉකුණෝ, කළුසි, කො, හැඩි බැඳුලා ඇත; උඩියවල ටික්සු තුළුවේ; උපන් සූජ, හය, සේව්, ගම්බ් රැල් හබරකොඩ්; සාමාන්‍ය ව්‍යසස්, හය, කළුතාර දිස්ත්‍රික්කෙන් පිහිටි අකුරුගොඩ්; තීකිර ගැවෙසෙන සූජ, බොරිල්ල සහ කොස්ගේලුගේ; කසාද බැඳුලාය. මොනු ඇල්ලීම පිණීස කොළඹ පොලිස් කුඩාකුරතුන නෙමුමර 46,819 දරණ වරන්තුව පිට කර තිබේ.

පිරස් සිංහලයු; මොනු වත් 1904ක්ටු මැයි මස 16 වෙනි දින කැකිගෙවිද සෞරකමිකා සහ කැඹුවාය කිය, දූෂණරෝගීනෙය කරනුලැබ සිටි. සිංහල මතිභේද්‍ය; රජුව්, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 16 න් පමණය; උස, අඩ් අඛණ්ඩ 9 න් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, දුරිරුය; දෑ, සොදුකාර පිහිටුවාය; ඇස්, කළය, දිකිරිය; ඉසකේස්, කළය, නොවකර ක්පාලාය; අව්චුවාකයා. අනුරධුරේ පොලිස් තැබුකාරතැන තිසින් මොනු ඇල්ලීම පිණ්ස නොමෙර 23,176 දරන වරන්තුව දිවිකර දැක්වේ.

కున్నిపితా, జూరకాలికలు ఉపాధికులే ద్విందియే లీకా.

ക്ഷാരകമികള്.

වැඩි 1904ක්ටු මාර්තු මස 23 වෙනි දින උපූරුෂීල් කේතුවහකුවන්හේන්; රහුහරකෙකු; වයස, අඩු රුදු 8ක් පමණය; අන්, දිගය; “ං. ස.” ක්විටරකෙර ඇත. අසිනිකාරකා, වැළැලුවන්හේ ජේ. බිබිති. ගහඹේකර.

වත් 1904ක්ටු අපූර්ව මස 2 වෙති දින ගාල්ලේ කල්පේපත් තුවේ මිලද කිරීමැදුකාවත්තෙයි; ඔපු වේ සහ බෙංච් සුංස්කීපලේ ඇති කළ වැස්සියන්; වයස, අවශ්‍ය පමණය. අසිනිකාරයා, ගාල්ලේ දිපේයාගෙයා බෙන් ලේඛකාම්.

වති 1904 ජූනි අපේල් මය 7 වෙනි දින උගුරු තැලු.ගම පිහිටි අසිනිකාරයාගේ කරන්කාලෝයේ: වයස, ආඩුරුදු රුප පමණ ඇති “බු. එ. 8” යනු අකුරු අඩියාලම් කරපු කළේ කරනෙකු. අසිනිකාරයා, තැලු.ගම පරදී.වි කොට්ඨාරුව වෘත්තිවිග්‍රහ පු.විසිනෝයියා.

වති 1904ක්වූ අපේක්ෂ මය 9 වෙනි දින රැකුමලේ වන්නකින් : සුදුරුරි ඇති කළ හරකෙක්, වසස අවශ්‍ය 16ක්, “රු. පු. මා.” නීවරනකර ඇත. (2) සුදු ,ලෙදෙනෙන්, වයස අවශ්‍ය 5ක්, “රු. පු. කි.” නීවරනකර ඇත. (3) සුදුරුරි ඇති කළ එලදෙනෙක් වයස අවශ්‍ය 3ක් පමණය, “රු. පු. කි.” නීවරනකර ඇත. (4) කළ එලදෙනෙන්, වයස අවශ්‍ය 3ක් පමණය, “දේ. මො. මැ.” නීවරනකර ඇත. අඩිතිකාරයා, රැකුමලේ පත්‍රකිරීම්විගේ කරුණේ උපරිපිට පෙරේරු.

වලි 1904ක්ටු අපේල් මය 10 වෙති දින උතුරු මූල්‍යෙන් පෙන් : සුජ්‍යල්ලි වැට්ටව කළුපාට හරකෙස්, අංකාටසි, ක. අධිකාරීම K. D. W. යන අතුරුය. අසේනිකාරයා, උතුරු මූල්‍යෙන් පදිංචි කොළඹවෙළඳුරව්වෙන් ගෝප කොර්ත් නිස්ස්.

වලි 1904කුදා අපෙල් මස 22 වෙති දින සඳුනීමේ රැකිහාන්ත් කුවේ දියම අකිතිකර යායෙන් වන්නෙන් : කුදා මිදෙනෙයුන් ; වයස, අවුරුදු 13ක්ය ; “දි. පෙ. මූ. උ. දී. න.” තිවරණකර ඇතු ; (2) කුදා නැම්ව එලිදෙනෙයුන් ; (3) දුරුව පාට ඇති මිදෙනෙයුන් ; වයස, අවුරුදු 2ක්ය ; “දි. පෙ. මූ. න. 5” තිවරණකර ඇතු ; (4) කුදා මිදෙනෙයුන් ; වයස, අවුරුදු 4ක්ය ; “ර. පි. X.” තිවරණකර ඇතු. අකිති තුළයෙ, උසාගම් පෙරුම්වාගේ හර්මාතිස්.

විජිත 1904ක්ටු අපෙල් මය 24 චේති දින සල්පිටිකෝරලේ මාමිලේ අසිනිකාරයාගේ ව්‍යුහන් : සඳ රේ ඇති කළ වස්සෙක් ; වයස, මාස 8ක්ද. අසිනිකාරයා, මාමිලේ එ. තී. ඩේ. මාච්.

වලි 1904ක්ටු මැයි මස 1 වෙනි දින කොට්ඨා අධිකිපාරයාගේ ව්‍යෙනෙන් ; කළ හරකෙක් ; වයස, අවශ්‍ය 4ක් පමණය ; “කො. ලො. බ.” තීවරත්වකර ඇතු; (2) කළ ව්‍යුපැරියෙක් ; වයස, මාස 8ක් පමණය ; “කො. ලො. බ. දේ. කො.” තීවරත්වකර ඇතු; (3) සුදු ව්‍යැස්සියෙක් ; වයස, මාස 6ක් පමණය ; “කො. ජ්. එ.” තීවරත්වකර ඇතු. අසිනිකාරයා, කොට්ඨා මේරවකෙන් බ්‍ර්යිත්නය පිළිබඳ.

• • • වැඩි 1904ක්ටු මැයි මස 6 චවති දින අරපන්ගම කළුරුගෙහවයේනෙහි : සුදු ඉටිවැරිවත කළ එල ඇඳුනෙන්, “දකුනු අංසේ ”පා. වි. කා.” යන ගා අච්චාලුම් ඇති. අධිකාරකා, අරපන්ගම පදි. වි පැදැංචු ත්‍රිදුනුලාගේ කරෝ පිළිපෑපාහුම්.

වතින් 1904 ක්‍රියා මැයිස් මස වේ වනි දින ගාලුලේ තලුපේපත් බුලේ කළුයෙක් : දූෂ්‍රීපාච එම දෙදෙයෙක්, වයස අවුරුදු 4 ක් පමණක, වම් පැයෙනේ “ක. ර. ආ. නො.” නීම්රණකර ඇතු. අධික ක්‍රියා, කුඩා රුහුණිරෝග විෂිත් සෙනු ඇයි.

වතින් 1904 කුණු මැයි මග 7 වෙනි දින තලුපේනෙහෙත් : රඩු කරකෙකි, “නා. කො. නා. නෝ.” නීව රණකර ඇති. අසිඩිකුරයා. තුළපේනු කොමිෂඩුන්ත්‍රිතෙ ප්‍රතිස්ථාපන පෙරේරු.

වතින් 1904 කුටි මැයි 13 වෙත දිග කොළඹ කාබරදිහෙළ දී ඇසේ. ඇසේ ඇපැරිකා, යන දුම්නෑ වෙනු; පෙට්ටෙලෙකුන්; එහි ඝවුතු රුප හතුවින් තිරුණෝස්ස 1ක් පිහිටුව ඇඟකුරුසූ; මැද ගුලුවන්

දුපු රෝරන් මුද 1ක්, පරමණ්ඩි දන්වැල් 1ක්, රිදී කොට්ඨාස්තන් 5ක්, සුදුරේදී 1ක් සහ මුදලින් රැකියල් 25-75ක්. අභිජිතාරයා, සුවාකුත්තල් උග්‍රභා තුළිජාරයා.

වතින් 1904 ක්‍රියා මැයි 16 වෙතින් දින පෙර නැංු අයිතිකාරකාගෙන්; රෝරස් කාපු පිල්ම තුනක් බණදෙන තුනක්; ප්‍රාථමික පිහිටුව බාරකියාන්; මූඟ සහ වැඩිහිටි අලුපුදු පනති 1ක්, දතු 1ක්, රධි මිදු වීපෙන්. අයිතිකාරකා, කොළඹ පිටවෙකාවේ විදුම් ස්විටරිට් එකේ අන්දීරිස් අජ්පු.

අඩුවනේ ගියා.

වලි 1904 ක්‍රි. අප්‍රේල් මස 26 වෙති දින දියහම පූජෝකුඩීර තිබිටෙන්: කදු මිමොස්; වයස, අවුරුදු 10 ක් පමණය; “ද. කා. කි. 5.” නිවරතනකර ඇත. (2) කදු මිමොස්; වයස, අවුරුදු 8 ක් පමණය; “ද. කා. කි. 5.” නිවරතනකර ඇත. (3) කදු මිමොස්; වයස, අවුරුදු 11 ක් පමණය; “ද. කා. කි. 5.” නිවරතනකර ඇත. (4) පුදු මිමොස්; වයස, අවුරුදු 3 ක් පමණය, “ද. කා. ප. ම. 5.” නිවරතනකර ඇත. (5) පුහුරු පට මිමොස්; වයස, අවුරුදු 8 ක් පමණය, “ද. කා. කි. 5.” නිවරතනකර ඇත. අදින් යාරහා, දියහම කුරුප්පූජාවියෙන් දෙනු ලිගිරෙයාරස්.

କାନ୍ଦିଲ ପ୍ରେସ୍ କାର୍ଗଣ ଏଁ.

වැනි 1904 කුට්ටු ජනතාර මය 26 වෙති දින නොමිමර 2,115 දරන ගොරන් අල්ලන අනඛබරේ ප්‍රකිතිකර සිරි අමුපිටය තිරසේකර මූදිකයෝගලාඟේ වාරුලුස නොගොන් සරේලිස නොගොන් යුතුවේයි, අල්ලාගුණව යෙදෙනා ඇතුළු.

වලි 1904 ක්‍රියා මුත් තුනක් මෙයි 25 වෙනි දින නොමුවර 2,132 උරන නොරැස් අල්ලක අනුබෝධ ප්‍රසිද්ධිකර සිංහ මාත්‍රාලේ සේස්සිරියා නොමෙහුණ් සූ සම්පෘතිය අල්ලායන්ට යෙදුනා ඇතුළු.

වතින් 1904 හෝ මලයා රුප වක්‍ර 31 වෙතින් දහ කොමීමර 2,134 අරන කොරස් අල්ලන අත්තබලේ ප්‍රකිඩිකර සිටි වෙත්ලැංගුනේ ඇල්ඩිස් ඇල්ලයන්ට සෙයෙනු ඇත.

වති 1901 ක්‍රි.වල මුතු මය 31 වෙනි දක නොමුවර 2,134 දරහ හොරැන් අල්ලය අකබේරේ ප්‍රංශවලකර සිට වෘත්තීකාරයේ මූල්‍යයේ අල්ලය යෙහුණා ඇතුළු.

பிடிக்கத்தேடும் சுற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரங்கள்.

இமர்வெவ்வை; கூறோம் ஆண்டு மார்கழியாகக் கூட நல்ல, பண்ணுக்கத்தில் கற்பழித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சேரங்கள்; முகமதியன்; கலி; வயது-ஏற்குறையைச்; உயரம்-ஏற்குறையைது அடி க அங்கு எம்; கிளி; ஒழுங்கள் பறகள்; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது; மிகசெய்யுடு; தாடி-சவரம்செய்திருக்கினுன்; பிறங்கத்திடமும் பொதுயிருப்பி-மும்-பண்ணுக்கம்; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு; வில்யானமுடித்திருக்கினுன்; மனைவியும் பின்னையும்-பண்ணுத்திலிருக்கின்கள்; சுரோதரங்-கொம்பனித்தெறுவில் பில்யாட்பங்கு விளையா மீட் அறை ஒன்று வைத்திருக்கும் மிசோ என்பவருக்கு கீழ் வேலையாயிருக்கினுன்; பண்ணுக்கம் பொலின் சார சன் கூட டி. இ. கெட்டறீ: காவுக்கும் கொள்தாப்பக்கஞ்கும் இவனை கல்லாய் தெரியும். பண்ணுக்கம் பொல்லன் கீதவான இவனைப் படக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடற்கக.

நணவக்க் ஆரூச்சிக்கே பயுளின் அல்லது பொறுவா; கக்கூசம் ஆண்டு தைமீர் கக்கங்கள், சியான் கேரம் கோயைய்க்கேசர்ந்த கங்கலபாடபத்திலிருக்கும் பானுகமத்தில்லாமல் களவாடினான்கு முற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்காவன்; கொய்க்கம் சாதி; புரத சமயி; கமத் தொழில்; வயது-ஏற்குறையை உட; உயர்ம-ஏற்குறையை இடு அடி; பொது நிறம்; பெரிய வரய்; தோற்றமளை பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-விழ்ணங்கமாய் கொண்டகட்டகடிய அளவு உண்டு; சொற்ப மீகசயும் தரடியும்; பிறந்தவிடம்-கங்கபொடபத்திலிருக்கும் நதவானு; பொதுமிருப்பிடங்கள்-வனாவுவை, தடெரலமுன்ஸீ, தெராம்பே; ஆசாடுமிடம்-இரத்தினபுரி; கல்யாண முடித்கவிள்ளு; சிகேக்தெர்-இரத்தினபுரி குடி பீரின் அப்பு, தியவலகுடி விதானகே சூயல் அப்பு; இண்டெரலமுல்லைகுடி நந் தங்க மதிலின் அப்பு, வனதுவங்கடி கர்த்தசெனில்; மண்டவல, நதவான, கண்மின் நூற், பொளின் விதானை ஞாக்கும், நதவான் விதானை ஆரூச்சிக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜட்டினாற்றட்டுங் பெருவள்ளுக்கு நீத்வான் இவளைப் பிக்கவிழ்ட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கசாக்கு.

பாலகுறிகே பயித் டு; கக்கூம் ஆண்டு பங்குசிறை எந்டு, சல்பிட்டிகோரனையைச்சேர்ந்த பள்ள பத்தில்குக்கும் மக்கமலைனையில் மாடு கள்வாடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள்; சிங்களவன்; வேளாளர்; புத்த சமயி; வயசு-டை; உயரம்-ஏற்க்குறைய இட அடி; கல்ல தேகம்; பொது நிறம்; சிறு வயப்; ஒழுக்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடக்டியிருக்கின்றன; மீசையுண்டு; தடிசு-வரம்செய்திருக்கிறது; காலகள்-சாரடையாய் கேளன்; பிரத்தினிடம்-சல்பிட்டிகோரனையைச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் மூணந்தற; பொதுவிருப்பிடக்கள்-ஆமந்தற, கொந்தறூவ, தூல்பிட்ட, துமாலதுவ, மரக்கந்தற; கல்யாணமுடிக்கவில்லை; தகப்பன்-ஆமந்தறஞ்சு பாலகுறிகே ஜனிஸ் பெரேரூ; ககோதரன்-ஆமந்தறஞ்சு பாலகுறிகே ஆபிரதாமயபெரேரூ; மாமன்-ஏறுவவலஞ்சு பெரியபெருமா ஆச்சிக் கொன் பீறின; சினேகிதர்-ஆமந்தற குடி விக்கிறம் ஆச்சிகே அர்வு-ஞாலைம், ஆபிரதாமும்; கட்டுக்கம்பொலைசே பொடி அப்புறாயிக்கும், ஆமந்தற மரக்கந்தற பொலின் விதானை-ஞாக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். பாணந்தறை பொலின் தீவரன் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதிகூ.

அங்கிருதம் அனுகூலவை; கடுசம் ஆண்டு சித்திரையீரா உசந்வ, சல்பிட்டி கோறினையக்சே ரந்த பள்ளபத்தினிருக்கும் வட்டறப்பொளையில் வேணுமென்ற கத்தியால் பாரதுரமாய் காயப்படுத்தினான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சேநகள்; முகமதியன்; கலி; வயது-ஏற்குறைய கள்; உயரம்-நில அடி; ரஸ்ல தேகம்; கபிலைசிதம்; குளிய முக்கு; ரஸ்ல பறங்கள்; கணக்கா-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-சுறைமதிசு

ய்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்-வட்டறப்பொல ; அசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, வியாங்கொடை ; வத்துமல்லைத்து காசிவெங்வைக்கும் கல்கிள்குடி சேனாரில் வெர்னன்டுக்கும் வட்டறப்பொலைப் பொலின் விதாளைக்கும் இவளை நல்லைய் தெரியும். கொழும்பு பொலின் நீதவரான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் அகற்றுவது.

ஆசாங் ; கூரை ம் ஆண்டு வைகாசிமா கங்கை, கறுவில் என்னுமிடத்திலிருக்கும் கட்டுக்கூட்டுத்தோட்டடை தோட்டத்தில் களவாடுனுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; இந்து சமயி ; கலி ; வயது-கூட ; உயரம்-இதி அடி ; பொது நிறம் ; நல்ல பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-குடும்பி கட்டியிருக்கின்றன ; மீதை யுண்டி ; தாடியை சுவரம்செய்துவிகிறவன் ; நெற்றியில் கோடு ஒன்று பச்சைக்குத்தியிருக்கின்றன ; கனுக்காலில் காய்த்தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-இத்திவாவினிருக்கும் திருச்சினுப்பள்ளி ; பொதுமிருப்பிடம்-கட்டுக்கூட்டுத்தோட்டடை ; அசாடுமிடங்கள்-குருநால், யாழிப்பாணம், தொப்பித்தோட்டம் ; களியாணி முடித்திருக்கின்றன ; கட்டுக்கூட்டுத்தோட்டத்தில் ஒரு சகோதரனிக்கிறார்கள் ; கட்டுக்கூட்டுத்தோட்டடை காவல்காரனுக்கும், மூச்சாமி கணக்கப்பள்ளிக்கும், பள்ளகம். ஹா கேரளைக்கும் இவளை நல்லைய்த் தெரியும். கண்டி பொலின் நீதவரான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடைகூடு.

அப்புலானுகெதற உக்கு அல்லது ஆசிர்மிபெலியா ; கூரை ம் ஆண்டு வைகாசிமா கங்கை, இனக்கும்தெளு தோட்டத்தில் எடுத்தைத்து களவாடுனுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கண்டி சிங்களவன் ; பேவிய சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய இடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி கூ அங்குலம் ; பிளானை தேகம் ; பொது நிறம் ; தலைமயிர்-வெட்டியிருக்கு ; மீதையும் தாடியும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-ஹெறிஸ்பட்டதிலிருக்கும் பள்ளகம்பறைவைச்சேர்ந்த வட்டடகோடை ; பொதுமிருப்பிடம்-உடசம் ; அசாடுமிடங்கள்-அமதென்ன, யட்டவற, உடுக்கொடி, அட்டாலை, கிறிதுகல, பித்தளை ; கலியாணி முடித்திருக்கின்றன ; உடகமத்தில் மைனாவியும் பின்னைகளும் இருக்கின்றன ; பண்ணைக் கொலின் சார்சன் சென்றிதோவுக்கும், கண்டி பொலின் சார்சன் சப்பதினுக்கும் இவளை நல்லைய்த் தெரியும். பன்னில் பொலின் நீதவரான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இலக்கம் உடைகூடு.

கிலேரை ; கூரை ம் ஆண்டு வைகாசிமா கங்கை, கொழும்பு மட்டைக்குளிலிருக்குத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பறங்கி ; சிங்களவனைப்போல் உடுக்கிறவன் ; கலி ; வயது-ஏறக்குறைய இடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய சாதி கூ அங்குலம் ; பருக்கதேகம் ; சிவகி ; பற்கள்-கீளம் ; கண்கள்-நீலநிறம், உருளை ; தலைமயிர்-சென்னி நம், கத்திரித்திருக்கின்றன ; சொற்ப மீதையுண்டு ; பெரிய தளை ; சீஸமுகம் ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு ; அசாடுமிடம்-கொழும்பு கடைகளில் ; கலியாணி முடிக்கவில்லை ; முகத்துவாரம் பொலின் கொஞ்சாப்பல் கட்டுக்கான பண்டாவுக்கு இவளை நல்லைய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலின் நீதவரான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இலக்கம் அகற்றக்கூடு.

சுபசிங்க ஆருச்சிகே மர்த்ததவில் ; கூரை ம் ஆண்டு வைகாசிமா கங்கை, கொழும்பு மாதம்பிட்டியில் நம்பிக்கைத்துறேகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய கூ ; உயரம்-ஏறக்குறைய சாதி கூ அங்குலம் ; பருக்கதேகம் ; சிவகி ; பற்கள்-கீளம் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; கொண்டை கட்டியிருக்கின்றன ; மீதையும் சொற்ப தாக்குமுடியும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-பிடிம்-உடசம் ; பொதுமிருப்பிடம்-கனுத்துவை குறிச்சியிருக்கும் அக்குறுக்கொடி ; அசாடுமிடங்கள்-பொறைனி, பாலத்துறை, கொழும்பு ; கலியாணி முடித்திருக்கின்றன. கொழும்பு பொலின் நீதவரான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் அகற்றக்கூடு.

பீறில் சிஞ்ஜோ ; கூரை ம் ஆண்டு வைகாசிமா கங்கை, கொழும்பு மட்டைக்குளிலிருக்குத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய கூ ; உயரம்-ஏறக்குறைய சாதி கூ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; நல்ல பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் கெட்டியிருக்கு ; கலியாணி முடிக்கவில்லை. அதுராசுபுரம் பொலின் நீதவரான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடைகூடு.

**கானுமற்யோனது, களவுயோனது, அல்லது அலைந்துயோனது.**

#### களவுபோனது.

துக்க ம் ஆண்டு பங்குவிமா உக்கூ நீல, உடமூல்கூவிலிருக்கும் கெக்குணக்கஹாவத்தையிலிருக்குது : சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய அ, குரிய கொம்புகள், குறி-அ. ச. சொந்தக்காரன், ஜே. டபிள்யூ. குணசேக்கர, வெள்ளவத்தை.

கூரை ம் ஆண்டு சித்திரைமா உக்கூ நீல, கலி தலைப்பேபத்துவைக்கேருந்த மீப்பேயிலிருக்கும் கிறீவெல் துவவத்தையிலிருக்குது : நெற்றியில் வெள்ளை புள்ளி ஒன்றும், வயற்றில் வெள்ளை புள்ளிகளும் உள்ள கறுப்பு நாகு கண்ற க, வயது-ஏறக்குறைய கடு. சொந்தக்காரன், ஜாகெகாடகே கொக்குதூாமி.

கூரை ம் ஆண்டு சித்திரைமா உக்கூ நீல, தலங்கம் வடக்கில் சொந்தக்காராலும்யை கொட்டகலிலிருக்குது : கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய இ, குறி-ஒ. பி. 8. சொந்தக்காரன், கொட்டுறவா ஆருச்சிகே புஞ்சி கிஞ்ஜோ.

கூரை ம் ஆண்டு சித்திரைமா உக்கூ நீல, மூல்லையாவ வடக்கிலிருக்குது : வெள்ளைப் புள்ளிகளுள்ள கறுப்பு நாம்பன் க, கொம்புகள்-கட்டை, குறி-க. D. W. சொந்தக்காரன், கறுவில்லை ஆருச்சிகே போன் கொர்னேலின்.

கூரை ம் ஆண்டு சித்திரைமா உக்கூ நீல, தெங்கிப்பட்ட என்னுமிடத்திலிருக்கும் பூள்ளைவாலும்யை விழுந்துகொண்டு விழுந்தின் இலக்கம் அகற்றப்படுவது : கறுப்பு கண்ற க, உயரம்-ஏறக்குறைய கடு அடி, குறி-ஏ. கெ. சொந்தக்காரன், கத்தரிஅட்டறகே தேவுதப்பு,

ககுசம் ஆண்டு சித்திரையீரான் உடன், சல்பிட்டிகோறளையிலிருக்கும் தியாகமத்திலிருந்து : எருமை பசு க, வயது-கூ, குறி-டி. பெ. இ. ரூ. டி. வி. X; (2) வெள்ளை என்னி பசு க; (க) எருமை பசு க, வயது-க, குறி-டி. பெ. இ. ரூ. 5; (ச) எருமை பசு க, வயது-க, குறி-டி. பெ. இ. ரூ. 5. சொந்தக்காரன், பெறமுனுகே ஹர்மா னின், தியாகம.

ககுசம் ஆண்டு சித்திரையீரான் உடன், சல்பிட்டிகோறளையிலிருக்கும் மம்பேயில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளை கோடுகளுள்ள கறுப்பு கஞ்சு க, வயது-அ மாதங்கள். சொந்தக்காரன், சென்றெழுது மத.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கூ, கொட்டவா என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறையை க, குறி-கூ. வெ. வி. ; கறுப்பு கஞ்சு க, வயது-அ மாதங்கள், குறி-கூ. வெ. வி. கூ. வெ. ; வெள்ளை பசு நாகு க, வயது-க, குறி-கூ. ர். வி. சொந்தக்காரன், மொறவக்கே பஸ்தியான் பெரேரூ.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கூ, அறபன்கமத்திலிருக்கும் கதருக்கூவத்தையிலிருந்து : வெள்ளை கோடுகளுள்ள கறுப்பு பசு க, குறி-பு. வி. கூ. வலது பக்தத்தில். சொந்தக்காரன், படிக்கிவிதங்களுக்கே களேஷனின் அப்புறாமி.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கூ, காலி தல்ப்பபத்திலிருக்கும் கலை என்னுமிடத்திலிருந்து : சென்னை பசு க, வயது-ஏறக்குறையை க, குறி-பு. வி. கூ. வலது பக்தத்தில். சொந்தக்காரன், மணவீர ஆரூச்சிகே வெங்கிறிக்.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கூ, அறபன்கமத்திலிருக்கும் கதருக்கூவத்தையிலிருந்து : வெள்ளை கோடுகளுள்ள கறுப்பு பசு க, குறி-பு. வி. கூ. வெ. ரௌ. ரெய். சொந்தக்காரன், கொலம்ப தந்திரிகே பிழுன்சின்கு பெரேசு.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கூ, கொழும்பு தறைமுகத்தில் “ஆபிரிக்கா” என்னும் புகைக் கப்பலிலிருந்து : இரண்டு பெட்டிகளுடன் கொத்து வேலைசெய்த வெள்ளி அண்டின் கடியரம் க, பொன் முத்திரை மோதிரம் க, ஜர்மன் வெள்ளி சங்கிலி க, வெள்ளி கோட் பொத்தான்கள் இ, வெள்ளை சீலி க. காச ரூபாம் உடு சதம் எடு. சொந்தக்காரன், காவக்கு ஸிறாஜ்ஜபு.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ கங்கூ, ரூபானையில் சொந்தக்காரனிடமிருந்து : பொன் பூச்சு உருவங்கள் க, பனை புத்தகங்கள் க, சிறு பித்தளை பாத்திரம் க, முத்துகளும் விலையுயர்ந்த கற்களும் கட்டப் பட்ட பத்தறி க, பொன் மணிக்கோர்வை க, பல்லு க, சில வெள்ளி மோதிரங்கள். சொந்தக்காரன், அந்திரில் அப்பு, பிறக்கோட்டடை.

அலைந்துபோனது.

ககுசம் ஆண்டு சித்திரையீரான் உடன், டியாகமத்திலிருக்கும் நுகரும்புற ஓவிட்ட என்னுமிடத்திலிருந்து : கறுப்பு எருமை க, வயது-க, குறி-டி. கூ. கூ. 5; கறுப்பு எருமை க, வயது-க, குறி-டி. கூ. கூ. 5; வெள்ளை எருமை க, வயது-க, குறி-டி. கூ. பி. ம. 5, எருமை க, வயது-அ, குறி-டி. கூ. கூ. 5. சொந்தக்காரன், குறுப்பு ஆச்சிகே டொன் கிரிகோதில்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

அப்பிட்டி வீரகேக்கா முதியான்சலருகே கான்க் அல்லது சமேவில் அல்லது புஞ்சி பண்டா ; ககுசம் ஆண்டு ஒத்தீரான் உடன் ந. தேதியைக்கொண்ட உகூடு மூலம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப் படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சொசிறிய அல்லது சம்சுதீன் ; ககுசம் ஆண்டு பங்குவிமீ உடு ந. தேதியைக்கொண்ட உகூடு மூலம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வெள்ளாலகே அல்லின் ; ககுசம் ஆண்டு பங்குவிமீ நக ந. தேதியைக்கொண்ட உகூடு மூலம் இலக்க கிழு “எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வன்னிஆரூச்சி வெங்கிறிக் ; ககுசம் ஆண்டு பங்குவிமீ நக ந. தேதியைக்கொண்ட உகூடு மூலம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, May 25, 1904.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major  
Inspector-General of Police.